
ESTADO DO CEARA , v0Torient.e. 

PEREIRO kt„, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO AVISO DE LICITAÇÃO — 

PP N° 11.12.01/2023-SRP - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro - Pereiro/CE - CEP 63.460-

000, E-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, torna público que se encontra A disposição dos 

interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 11.12.01/2023-SRP, CUJO OBJETO 

É 0 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTOS DE 

REFEIÇÕES PRONTAS, SELF SERVICE, E LANCHES, PARA ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DE PEREIRO-CE, 

CONFORME ANEXO I, sendo a fase de disputa de lances no dia 27 DE DEZEMBRO DE 

2023, As 09:00HS. 0 referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data 

desta publicação, no horário de expediente ao público ou portal das Licitações (TCE-CE). 

Pereiro/CE, 11 de dezembro de 2023. Ermilson dos Santos Queiroz — Pregoeiro do Município. 

Pereiro/CE, 11 de dezembro de 2023. 

Ermilso 
Pre 

s Queiroz 
unicipio 

/6 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 LEST: 06.920.250-8 

Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE EXECUTIVO MARIO OFICIAL NÚMERO: 1239/2023 - 12/12/2023 

( 

• 

SECRETARIA MUNICWAL DE SAIY.IDE E SANEAMËNTO - LICITAÇAIO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL N° 11.12.91/20237SRP 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO — AVISO DE LICITAÇÃO - PP N° 11.12.01/2023-SRP - A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro - 
Pereiro/CE - CEP 63.460-000, E-mail: pmplicitapereircagmail.com  , torna público que se encontra à disposição dos interessados o 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 11.12.01/2023-SRP, CUJO OBJETO É 0 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL FORNECIMENTOS DE REFEIÇÕES PRONTAS, SELF SERVICE, E LANCHES, PARA ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DE PEREIRO -CE, CONFORME ANEXO I, sendo a fase de 
disputa de lances no dia 27 DE DEZEMBRO DE 2023, As 09:00HS. 0 referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, a 
partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou portal das Licitações (TCE -CE). Pereiro/CE, 11 de 

mbro de 2023. Ermilson dos Santos Queiroz — Pregoeiro do Município. 
„ 

L,SECRETARIA MUNICIPAL DE A - LICITA AO DESPORTO —01k0 EXTRATO DE puEucikgÂo DO 
ADITIVO CONTRATUAL - TOMADA DE PREÇOS N° 04.10.01/2622 

vv, 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO ADITIVO CONTRATUAL 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO do município 

de Pereiro, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao CONTRATO N° 17.04.01/2023, decorrente da TOMADA DE PREÇOS N° 

04.10.01/2022, cujo objeto é INSTALAÇÃO DE UM SISTEMA FOTOVOLTAICO DE 413,4KWP (USINA SOLAR FOTOVOLTAICA 

413,4KWP), CONECTADA A REDE DE DISTRIBUIÇÃO DA CONCESSIONÁRIA DO ESTADO DO CEARA, JUNTO A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO AO EDITAL, CONFORME 

PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E DESPORTO. CONTRATADO: ENATEC ENGENHARIA LTDA, CNPJ n° 41.607.813/0001-21. PRAZO DE 

DURAÇÃO: 120 (cento e vinte) dias. ASSINA PELO CONTRATADO: Francisco de Assis Sales Neto, portador do CPF n° 

012.589.783-93. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Lima Cabral. Pereiro-Ce, 11 de dezembro de 2023. Ermilson dos Santos 

Queiroz - Presidente da Comissão de Licitação. 

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 12/12/2023 16:21:53 - IP com n*: 192.168.1.103 
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diarlooficial.php?1d=980

www.pereiro.ce.gov.br 



rE
st

a
d
o
 d

° 
C

ea
ra

- 
-P

re
fe

itu
ra

 M
u

n
ic

ip
a

l d
e 

P
e

re
ir
o
-A

v
is

o
 d

e 
L
ic

it
a
ç
ã
o
- P

re
g

ã
o

 P
re

se
n
ci

a
l 

it
* 1

1.
12

.0
17

20
23

.S
R

R
. A

C
om

is
sã

o 
P

er
m

an
en

te
 d

e 
Li

ci
ta

çã
o 

da
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
P

er
ei

ra
, 

ilo
ca

liz
ad

a 
na

 R
ua

 M
ar

ta
 S

ilv
ei

ra
 ii

/L
so

ie
l, 

n
'0

4
. C

en
tr

o 
- 

P
er

ei
ro

/C
E

 -
 C

E
P

: 6
3A

60
-0

00
. F

.r
na

il:
 

p
ro

p
lid

ta
p
e
re

ir
o
ft
m

a
iL

co
m

. t
or

na
 p

úb
lic

o 
qu

e 
se

 e
nc

on
tr

a 
is

ci
sp

os
iç

ão
 d

os
 in

te
re

ss
ad

os
 o

E
d

ita
l 

d
e

 P
re

p:
10

 P
re

se
nc

ia
l i

P
11

.1
2.

01
12

02
3-

S
R

P
. c

uj
o 

ob
je

to
 a

 o
 R

eg
is

tr
o 

de
 P

re
ço

s 
pa

re
 fu

tu
re

 e
 

ev
en

tu
al

 fo
rn

ec
im

en
to

s 
de

 r
ef

ei
çõ

es
 p

ro
nt

as
, S

el
f 

S
er

vi
ce

. 
e 

La
nc

he
s,

 p
ar

a 
at

en
di

m
en

to
 d

as
 

ne
r..

-..
.,K

la
de

s 
da

 S
ec

re
ta

ria
 d

e 
S

eO
de

 e
 S

an
ea

m
en

to
 d

e 
P

er
ei

ro
-C

e,
 c

on
fo

rm
e 

A
ne

xo
 I
. s

en
do

 a
 

fa
se

 d
e 

di
sp

ut
e 

de
fe

nc
es

 n
o

 cf
ra

 2
7 

de
 D

ez
en

to
ro

 d
e 

20
23

, i
ts

 0
9:

00
hs

. 0
 r

ef
er

id
o 

ed
ita

l p
od

er
á 

se
r 

I a
dq

ui
rid

o 
no

 e
nd

er
eç

o 
ac

irn
a,

 a
 p

ar
tir

 d
a 

da
ta

 d
es

ta
 p

ub
tc

aç
ão

. n
o

 h
or

ár
io

 d
e

 e
xp

ed
ie

nt
e 

a
o
 

pá
bl

ic
o 

ou
 P

or
ta

l d
as

 L
ic

ita
çõ

es
 (T

C
E

-C
E

).
 P

er
el

ro
IC

E
, l
id

e
 d

ez
em

br
o 

d
e

 2
02

3.
 E

rn
al

ls
on

 d
o

s 

S
an

to
s 

O
u

e
ir
o

z-
P

re
g

o
e

ir
o 

d
o
 ta

u
n
lc

ip
lo

. 
,-

--
.,

„
 

 
 

 
E

st
a
d
o
 c

h
ra

ir
a
 -

 P
re

fe
itu

ra
 M

u
n

ic
ip

a
l d

e
 N

o
vo

 O
n
e
ri
a

-A
-C

o
rr

is
s- 
a

° 
de

 U
o
ta

p
o
 to

 
*
A

ld
o

 
q

u
e

 a
 p

ar
tir

 d
as

 1
6

0
0

 h
o

ra
s 

d
o

 c
fa

 1
2 

d
e

 d
ez

em
br

o 
d

e
 2

02
3 

es
ta

rá
 d

is
po

ni
ve

l p
ar

s 
o
 

C
ad

as
tr

am
en

to
 d

as
 P

I u
p
o
st

e
. d

e
 P

re
go

s r
ef

er
en

te
s 
a

o
 P

re
gã

o 
E

le
b
tn

ic
o
 N

' 0
7.

01
3f

20
23

, c
u
jo

 
o
b
je

to
é
 a

 a
q
u
is

kt
io

 d
e

 e
qu

ip
ar

ra
nd

oa
 e

 m
at

er
ia

l I
fid

at
ic

o 
pa

re
 o

P
ru

ur
m

nd
 d

eA
pr

en
cf

iz
ag

em
 n

a
 

Id
a

d
e

 C
er

ta
 p

ar
a 

at
en

de
r a

s 
ne

ce
ss

id
ad

es
 d

a 
S

ec
re

ta
ria

 d
e

 E
du

ca
çã

o 
do

 M
un

ic
ip

io
 d

e
 N

ov
o 

O
rie

nt
e/

C
E

, 
co

nf
or

m
e 

es
pe

ci
fic

aç
õe

s 
e
is

 a
ne

xo
. 

D
a
ta

 d
a 

A
be

rt
ur

a 
d
a
s 

P
ro

po
st

as
: 

2
2

 d
e

 
de

ze
m

br
o 

de
 .2

02
3 

da
s 

09
:0

0 
a
s 

09
:3

0 
ho

ra
s 

(H
or

ár
io

 d
e

 li
tr

as
ill

a-
O

F
).

 D
at

a 
da

 D
is

pu
te

 d
e

 
P

re
go

e:
 2

2
 d

e 
de

ze
m

br
o 

d
e

 2
02

3 
a
s 

09
:3

0 
ho

ra
s 

(H
or

ár
io

 d
e

 B
ra

si
lia

-D
P

).
 0

 e
di

ta
l p

od
er

á 
se

r 
ad

qu
iri

do
 n

o
s d

ia
s 

O
te

is
, d

a
s 

08
:0

0 
is

 1
2:

00
 h

or
as

 (H
or

ár
io

 lo
ca

l),
 n

a 
R

ua
 D

eo
cl

ec
ia

no
 A

ra
gã

o,
 

1
6

, C
en

tr
o,

 N
O

VO
 O

rie
nt

e/
C

E
, o

u
 a

tr
av

es
 d

o 
si

te
: w

w
w

.b
nc

ax
g.

br
. N

o
vo

 O
ri
e
n
te

, 1
2
/1

2
2
0
2
3
. 

,P
a
u
lo

 S
e

rg
io

 A
n

d
ra

d
e

 B
o
n
flm

 -P
re

s
id

e
n

t°
 d

a
 C

P
L 

 

8° .°fl
II 

12,qe rg 
8 1 L E V 
ygs sw ..g.e vpin
Mg'31.0; 

218
1g 1 I2g 

E
st

a
d
o
 d

o
 C

ea
ra

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
u
n
ic

ip
a
l d

e
 M

ili
te

 -
 A

vi
so

 d
e

 C
on

vo
ca

çã
o 

d
e

 S
es

sã
o 

d
e

 
lA

b
o
rt

u
ra

 d
a 

P
ro

p
o
st

a
 d

e
 P

re
g

o
 -

 T
om

ad
a 

d
e

 P
re

ço
s 

14
* 

13
07

.0
11

23
-T

P
. A

 C
om

is
sã

o 
1P

er
m

an
en

te
 d

e 
Li

ci
ta

çã
o 

da
 P

re
fe

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
M

a
, 

si
tu

ad
a 

na
 A

v.
 P

ed
ro

 Jo
se

 d
e 

O
liv

ei
ra

, 
14

06
, C

en
tr

o,
 M

ih
ã-

C
E

. t
or

na
 W

o
k
e

 p
ar

a 
co

nh
ec

im
en

to
 d

e 
lo

d
o
s 

os
 re

pr
es

en
ta

nt
es

 le
ga

is
 d

as
 

(e
m

pr
es

as
 p

ar
a 

se
ss

ão
 a

 s
er

 re
al

iz
ad

a 
n

o
 d

ia
 1

4
d
e
 d

ez
em

br
o 

de
 2

02
3.

 A
s 

09
:0

0 
ho

ra
s 

na
 s

a
la

d
a

 
C

om
is

sã
o 

de
 L

ic
ita

çã
o 

pa
ra

 d
ar

 c
on

tin
ui

da
de

 a
o

 ju
lg

am
en

to
 d

a 
G

ol
aç

ão
 T

or
na

da
 d

e 
P

re
go

s 

113
07

.0
1/

23
-T

P
, o

bj
et

iv
an

do
 e

 c
on

tr
at

aç
ão

 d
e 

em
pr

es
a 

es
pe

ci
al

iz
ad

a 
er

a 
se

rv
iç

os
 d

o 
en

ge
nh

ar
ia

 
,p

ar
a 

ad
eq

ua
çã

o 
d

e
 e

st
ra

da
s 

vi
ci

na
is

 e
m

 d
iv

er
sa

s 
lo

ca
lid

ad
es

 n
o

 M
un

ic
ip

io
 d

e 
M

ah
ã/

C
e.

 W
M

 a
l 

Iab
er

tu
ra

 d
os

 e
nv

el
op

es
 d

e
 p

ro
po

st
a 

de
 p

re
ço

s 
da

s 
em

pr
es

as
 h

ab
ili

ta
da

s 
e
 d

ev
ol

uç
ão

 d
o
s'

 
en

ve
lo

pe
s d

as
 e

m
or

es
as

 in
ab

lin
ad

as
. 

 

PR
EF

EI
TU

RA
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

M
AR

AC
AN

AC
I 

T
om

e 
pi

dd
ic

o 
qu

e 
re

qu
er

eu
 á

 S
ec

re
ta

rie
 d

e 
M

ot
o 

A
m

bi
en

te
 e

 C
on

tr
ol

e 
U

rb
an

o 
d

e
 M

ar
ac

an
a0

 - 

-M
U

, 
Li

ce
nç

a 
d

e
 i

ns
ts

la
gt

o4
.1

, 
pa

ra
 a

m
pl

ia
çã

o 
na

 q
ua

dr
a 

da
 P

ra
ça

 d
a 

Ju
ve

nt
ud

i, 
, 

re
vi

ta
rg

ar
go

 (q
ua

dr
a,

 w
a

d
i°

 e
 a

nn
te

at
ro

).
A

ve
ni

da
 L

at
er

al
 S

ul
. S

ah
ro

A
ca

ra
cu

zi
nh

o.
 n

o
 

ra.
a

 

de
 M

ar
ac

an
a0

 
E

st
ad

o 
do

 C
ea

ra
. F

o
l d

et
er

m
in

ad
o 

o
 c

um
pr

im
en

to
 d

as
 e

xi
gá

nc
la

s 
. 

n
o

rm
s
° i

ns
tru

cO
es

 d
e 

U
ce

nc
la

m
en

to
 d

a 
S

M
U

. 
• 

 

E
st

a
d

o
 d

o
 C

ea
ra

 - 
P

re
fe

ltu
ra

 M
u
n
ic

ip
a
l d

e 
M

ar
ac

an
ar

i -
 P

re
g

ã
o

 E
le

tr
ô
n
ic

o
 

. 
- 

A
ta

 d
e

 R
e
g
is

tr
o
 d

e
 P

re
ço

s 
W

14
.0

33
12

02
3.

 P
a
rt

=
 M

un
id

pl
o d

e 
M

a
ra

c
a

n
a

ú
.a

tr
a

d
o

 H
 

M
un

ic
ip

al
 D

e 
Jo

ão
 B

la
b
 d

e 
l-b

la
nd

a 
e
 a

 e
m

pr
es

sc
 D

ia
gn

oc
el

 C
or

ts
tr

ci
o 

e
 R

e
p
re

se
n
W

e
s 

O
bj

et
e:

 R
o

jis
h

u
 de

 P
re

ço
s t

en
do

 p
a
rc

b
je

to
 a 

aq
ui

si
çã

o 
d

e
 m

at
er

ia
is

 ta
bo

ra
to

ria
ls

, 

S
ec

re
ta

ria
 d

e
 S

ea
le

/F
un

ds
, M

un
ic

ip
al

 d
e

 S
a0

cl
e/

H
os

pn
al

 M
on

ic
ip

al
 D

r.
 Jo

ão
 E

It
a
io

o
la

rn
j 

M
e

n
ia

l*
 d

e 
M

a
rx

:a
n
a
l. 

r a
 to

: 1
2

 (d
in

to
) m

es
as

; D
at

a 
da

 A
ss

tn
at

ur
a:

 0
6 

de
 d

e
z
e

n
2

 
• 

S
lg

na
tá

rio
s:

 T
er

es
a 

O
is

tin
a 

d
e

 O
liv

ei
ra

 G
am

es
 ri

 G
ab

rie
l S

im
ão

 P
ar

re
ira

. 
 

E
st

a
d
o
 d

o
 C

e
a

ra
 

M
u

n
ic

Ip
to

 d
e

 J
ag

ua
re

ta
rn

a.
 T

om
a 

pC
bu

lc
o 

o
 r

es
ul

ta
do

 d
a 

ab
er

tu
ra

 
pr

op
os

ta
s 

d
e

 p
re

ço
s -

T
o
rn

a
d
a
 d

e 
P

re
ço

s 
n*

 2
02

20
72

20
1-

S
E

IN
, c

uj
o 

ob
je

to
 a

 a
 p

av
im

en
ta

çã
o 

as
fa

tti
ce

 a
n 

di
ve

rs
as

 R
11

83
 n

a 
se

de
 d

o
 M

un
ic

Ip
lo

 d
e

 Ji
gu

ar
at

ar
na

-C
E

, c
on

fo
rm

e 
pr

oj
et

o 
bá

si
co

. 

A
co

m
is

sã
o 

de
 L

ia
n
a
° 

ta
m

s 
p
u
b
lic

* o
 re

su
lta

do
 d

a 
ju

lg
am

en
to

 d
as

 p
ro

po
st

as
 d

e 
pr

eç
os

, a
pó

s 
cr

ité
rio

 e
di

ta
nd

o 
m

en
or

 p
re

ço
 g

lo
ba

l c
he

go
u-

es
 a

o 
se

gu
hd

d 
re

su
lt:

tr
io

, e
m

pr
es

a 
ve

nc
ed

or
a:

A
L 

T
et

te
ira

 P
in

he
iro

 L
T

D
A

 
em

pr
es

a 
d

e
 g

ra
nd

e 
p
o
d
e
, 

m
en

or
 v

e
la

' t
ot

al
 R

$ 
1.

17
1.

08
0.

99
 (1

am
 

m
l:h

ão
, 

ce
n
to

 e
 s

et
en

ta
 
u

m
 m

il,
 o

ite
nt

a 
re

a
is

 e
 n

ov
en

ta
 t

rá
s 

ce
nt

av
os

),
 f

ic
an

do
 a

s 
m

ic
ro

em
pr

es
as

 e
 e

m
pr

es
as

 d
e 

pe
qu

en
o,

 in
tim

ad
os

 s
e 

m
a

n
ife

st
o

 c
as

o 
qu

ei
ra

 s
ob

re
 b

en
ef

ic
io

 

de
 M

e 
10

%
 (

de
z 

po
r 

ce
nt

o)
 s

up
er

io
ra

s 
á
 p

ro
po

st
a 

m
al

a 
be

m
 d

as
si

nc
ad

a.
 c

on
fo

rm
e 

le
i 

co
rn

pk
im

en
ta

r 1
23

10
6,

e 
pa

rt
irc

ia
 p

ub
lic

aç
ão

 d
es

te
 a

vi
so

, A
ce

 a
be

rt
o 
o
 p

ra
zo

 re
cu

rs
al

 p
re

vi
st

o 
ri
o

 
A

rt
. 

10
9,

 in
ci

so
 1-,

 A
n

n
ie

 b
, d

a 
Le

t 8
.6

88
/9

3,
 m

ai
or

es
 in

fo
rm

aç
õe

s 
te

l. 
8
8
3
5
7
6
-1

3
0
5
 E

m
a
il,

 
Ild

ta
ca

sa
ag

ua
re

ta
m

a.
oe

.g
ov

.b
r.

 J
ag

ua
re

ta
m

a-
C

E
, 

0
7

 d
e

 D
e

ze
m

b
ro

 d
e

 2
02

3.
 F

ra
n
ci

sc
o
' 

Je
a
n
 B

a
rr

e
to

 d
e 

O
liv

e
ir
a

 -P
re

si
d

e
n

ts
 d

a 
C

P
L 

191

Ali /4 

811§.

II - . i 
av -§_e_.„.

Olig1103 

1"14t!1" 
11111"iii 
WS Ma 
t'72ig.grai •E

911811 1 
ta. 0 g o i. ..4 ,1 ; 

lailbil 

2L0868ic ich roni?'(4 w072tg 
8_ grlo Oco " w O ' co 

1 Ruj c'-V Ai
i)0q4,4159'8 

Val4W: W g P C°381g  3'1

1W-41 1);110 :(%4"-:!18 

xoop 2r.66P2g b,..w° III o 
gis < 

uelzgo.iT ,Id q 61,01 i
cLai cEIWA rr9trg (2. IVi 

q 61 4 g 841hg¡T: 82°A , 
/HI% o 

nighlliMilil 
To°--41iai g 

" Ig.th glelj 
n'il q6 u 2 

2 -8e1-"- tW 
`1,4 18 ce 2gg,.4x8

8 sl din., v8_,m203 ,4 , 

4,00)(0.2h 
,_RD :tic; 

(c 4g03tu ,58.V105,?2,,-.g_. 82,-.. R 

c Qt- c,.W62f r gw6qgm -q W 4. ,1,-. 

5 PAg8gROW ' Mgs uit,„AgNi3§,;:a886 aymd 
Egt6 
0E2Em 
E _B E 

&.m m2
IitE5 

g 

1 RR D

Pe2 
l

gi 

*Igo Ig% 

SEgtri 
g-g.F,;kz 

Eadilfl nq g
VIA 

.q
l‹sc4 

Bmg B:35 
Ign-q aY1f p
gRolg s 
gla&g 

Altigt114
stn2W; obrIE,IN 

El -84 td's 
4 8a16 

8.g4P 
4S1W1 
MEW 4u0 

g J
440 I ii!C(1)t 

213 p34..igs 
I rain 2B 4 

Y.,14 

EraRi -.
1g046-.0 

04111411 



• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°232 1FORTALEZA, 12 DE DEZEMBRO DE 2023 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA —AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 024.23-PE-FMAS 
— A Prefeitura Municipal de Varjota torna público que a partir do dia 12 de Dezembro de 2023, estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços 
no Site: https://compras.m2atecnologia.com.bil, referentes ao Pregão Eletrônico N° 024.23-PE-FMAS, cujo Objeto 6: Registro de Preços para Futuras 
e Eventuais Aquisições de urnas funerárias e a prestação de serviços funerários, serviços de tanatopraxia, e serviços de translado, destinados a 
pessoas carentes, junto a Secretaria de Assistência Social do Município de Varjota — Ceará. Inicio da Sessão: dia 26 de Dezembro de 2023, As 09 
referido Edital poderá ser adquirido no Site: jittos://municipios.tce.ce.gov.br/ ou ainda no horário de 08h is 14h na Sala da Comissão de Licitaçà 
na Avenida Presidente Castelo Branco, N° 1744, Acampamento. Varjota-CE, 11 de Dezembro de 2023. Francisco César Farias de Aquino — 

*** *** *5* 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA — Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇ 
Administrativa: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS — Regente: Pregoeira e Equipe de Ap 
Originário: Pregão Eletrônico N° PCS-01.041223-SEPLAN — Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GPL-13) e vasilhames pa 

Wittfiango
titoeiro 

— Unidade 

cp; 
neCessidades de todas as secretarias municipals de Santa Quitéria/CE — Local de Acesso ao Edital: Rua Professora Ernestina Catunda, n d3airro 
Piracicaba, Santa Quitéria — Ceará — CEP 62280-000, Santa Quitéria—CE; htips://bnc.org,br; https://www.santaquiteria.ce.gov.br; hilmacl_ji iou
ce.'gov.br — Funcionamento do Grgão: Segunda it Sexta de 081100 AS 12H00 — Local de Realização da Licitação: https://bnc,org.br — Data de Abte . 
26/12/2023 — Horário: 081130M — Pregoeira Municipal. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATE(JS — EXTRATO DO NONO TERMO ADITIVO — TOMADA DE PREÇOS 
N° 003/2021 SEDUC — A Secretária Municipal da Educação do Município de Crateits comunica aos interessados que o Contrato N° 19.07.2021.02, 
oriundo da Tomada de Preços N° 003/2021 SEDUC, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para conclusão da obra da escola situada na localidade 
de Queimadas junto a Secretaria da Educação do Município de Crateus — CE, teve seu Prazo Prorrogado por 90 (Noventa) dias no seu Nono Termo 
Aditivo, com Vigência a partir de 07 de Outubro de 2023, fixando seu Novo Vencimento em 05 de Janeiro de 2024. CONTRATANTE: Secretaria de 
Educação. CONTRATADA: CONPATE ENGENHARIA LTDA. ASSINA PELA CONTRATANTE: Luiza Aurélia Costa dos Santos. ASSINA PELA 
CONTRATADA: Luciano Carvalho Cidrão. Cratetis-CE, 11 de Dezembro de 2023. Luiza Aurklia Costa dos Santos Teixeira — Secretária Municipal 
da Educação. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pereiro — Aviso de Licitação —Pregio Presencial N° 11.12.01/2023-SRP. A Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro - Pereiro/CE - CEP: 63.460-000, E-mail: pmplicitapereiro@ 
gmail.com, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 11.12.01/2023-SRP, cujo objeto é o Registro de 
Pregos para futura e eventual fornecimentos de refeições prontas, Self Service, e Lanches, para atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde e 
Saneamento de Pereiro-Ce, conforme Anexo I, sendo a fase de disputa de lances no dia 27 de Dezembro de 2023, is 09:00hs. O referido edital poderá ser 
adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou Portal das Licitações (TCE-CE). Pereiro/CE, 11 de 
dezembro de 2023. Ermilson dos Santos Queiroz — Pregoeiro do Município. 

*5* **• *** 

\ tSTA"1/01113CriCrIA —CIMARA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE —AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação comunica aos interessados 

que no próximo dia 28 de dezembro de 2023, its 12:00hs, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2023.29.11.01-TP, cujo 

objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO E ASSESSORIA NA AREA DE RECURSOS HUMANOS, FOLHA 

DE PAGAMENTO, OBRIGAÇÕES PATRONAIS E JUNTO AO E-SOCIAL, DE ACORDO COM AS DEMANDAS ADMINISTRATIVAS DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINOPÓLE-CE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: 

www.tce.ce.gov.br na Seção "Portal de Licitações dos Municípios", no site www.camaramartinópole.ce.gov.br e no endereço da Camara Municipal de 

Martinópole, na Av. Capitão Brito, S/N, Centro, Martinópole, Ceara, no horário de 08:00h is 14:00h. Martinópole - CE, 11 de dezembro de 2023. Romulo 

Fontenele Monte - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *5* *** 

ESTADO DO CEARA — CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE — AVISO DE LICITAÇÂO. A Comissão de Licitação comunica aos 

interessados que no próximo dia 28 de dezembro de 2023, As 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2023.30.11.02-

TP, cujo objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA AREA DE CONTROLE EXTERNO, NOS TERMOS 

DOS ARTS. 31 E 70 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE-CE. O edital completo estará 

disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.tce.ce.gov.br na Seção "Portal de Licitações dos Municípios", no site www. 

camaramartinópole.ce.gov.br e no endereço da Camara Municipal de Martinópole, na Av. Capitão Brito, S/N, Centro, Martinópole, Ceara, no horário de 

08:00h as 14:00h. Martinópole - CE, 11 de dezembro de 2023. Romulo Fontenele Monte - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

op* op* *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÕS — AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO 

N° 018/2023—SRP/FG — 0 Pregoeiro oficial de Crateits, comunica aos interessados a SUSPENSÃO "SINE DIE" do Pregão Eletrônico sob o N° 018/2023-

FG, cujo data de Abertura está prevista para o dia 13 de Dezembro de 2023, is 09h, sob o OBJETO: Seleção da Melhor Proposta para Registro de Preços 

visando Futuras e Eventuais Aquisições de Gas Liquefeito de Petróleo (Botijao) 13kg, para atender as necessidades de diversas Secretarias do Município 

de Crateis — CE. Motivo: de interesse da administração pública. Mais informações podem ser obtidas diretamente na Sede da Comissão Permanente de 

Licitação — CPL Av. Edilberto Frota, N° 1.821, Planalto, Crateds, Ceara. Crateds-CE, 11 de Dezembro de 2023. Antônio Fernandes Alves Júnior — 

Pregoeiro do Município de Cratefis. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO —AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N°0612.02/2023 — A 

Prefeitura Municipal de Moraújo, através da Comissão de Pregão, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 26 de Dezembro 

de 2023, As 13h30m1n, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N°0612.02/2023. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados 

ao Programa Nacional de Alimentação Escolar — PNAE, Junto a Secretaria de Educação do município de Moraújo, 0 Edital estará disponível nos 

Sítios: www.bnc.org.br e https:// https://municipios-licitacoes.tce.ce,gov.br/ ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 08h as 12h, 

na sede da Prefeitura it Av. Prefeito Raimundo Benfcio, N° 535, Bairro Centro. Moraújo-CE, 12 de Dezembro de 2023. Francisco Rigor Moreira Freire 

— Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Moraújo. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MORACJJO — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 0612.01/2023 

— A Prefeitura Municipal de Moraújo, através da Comissão de Pregão, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 26 de 

Dezembro de 2023, Its 08h30min, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N°0612.01/2023. Objeto: Aquisições de materiais didáticos 

e paradiditicos para uso dos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino do Município de Moraújo. 0 Edital estará disponível nos Sítios: www.bnc, 

org.br e https://municipios-licitacoes,tce.ce.gov.br/ ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 08h as 12h, na sede da Prefeitura lt Av. 

Prefeito Raimundo Benicio, N° 535, Bairro Centro. Moraújo-CE, 12 de Dezembro de 2023. Francisco Rigor Moreira Freire — Pregoeiro da Prefeitura 

Municipal de Moraújo. 

FSC 

MISTO 

Ns. endued) 
s port (*forts 

rssosnslwel• 

F8C 'C126031 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 16:00 horas do dia 12 de dezembro 

de 2023 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preps referentes ao Pregão Eletrônico N°07.013/2023, cujo objeto é a aquisição de 

equipamentos e material didático para o Programa de Aprendizagem na Idade Certa para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município 

de Novo Oriente/CE, conforme especificações ern anexo. Data de Abertura das Propostas: 22 de dezembro de 2023 das 09:00 is 09:30 horas (Horário de / 

Brasilia-DF). Data da Disputa de Preços: 22 de dezembro de 2023 is 09:30 horas (Horário de Brasilia-DF). 0 edital poderá ser adquirido nos dias úteis, 

das 08:00 is 12:00 horas (Horário local), na Rua Deocleciano Aragio, 15, Centro, Novo Oriente/CE, ou através do site: www.bnc.org.br. Novo Oriente, 

12/12/2023. Paulo Sergio Andrade Bonfim — Presidente da CPL. 


